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Protokół  z Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia 28 stycznia 2019 r. z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Plan imprez oświatowych, sportowych, kulturlanych w 2019 roku

2. Ferie w mieście 2019 – plany , harmonogram imprez 

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych 

4. Sprawy bieżące 

 Czas trwania posiedzenia  od 16.00 –  17.30

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych 7  z 7 

 Zastępca Burmistrz Miasta Beata Zawiła 

 Naczelnik Iwona Szczepanik  

 Naczelnik wydziału Edukacji Ilona Grudzień 

 Kierownik Referatu Polityki Społecznej – Jolanta Dyrka 

Przebieg obrad: 

Ad 1. Plan imprez oświatowych, sportowych, kulturlanych w 2019 roku

Przewodniczący Andrzej Mentel  – witam wszystkich przejedziemy do punktu pierwszego ,  materiał jest

bardzo dobrze przygotowany przejdziemy od razu do dyskusji. 

Beata Marcinkowska – czy  da się scalić te wszystkie imprezy, żeby były bardziej czytelne. 

Beata Zawiła – właśnie dzisiaj o tym rozmawialiśmy w wydziale wszystko w planach 

Przewodniczący Andrzej Mentel – mnie zawsze brakowało tego, ze ta ilość imprez, która jest ogromna 

w różnych  instytucjach  realizowana   było  uwidocznione  dla  mieszkańców na  stronie  w  Echu Czeladzi.

Zebranie tego w jedność byłoby na pewno udogodnieniem. 

Beata Zawiła – zbierzemy to pigułka imprez  wszystkich i tych najważniejszych. 

Przewodniczący Andrzej Mentel  – czy nie moglibyśmy pomyśleć o zrobieniu turnieju koszykówki bo jak

przejrzałem sobie te materiały to głównie przewija się siatkówka i piłka nożna. Może zbierze się drużyna

warto spróbować.  

Henryk Michalski – weźmiemy to pod uwagę. 

Zbigniew Panek – czy można umieścić tenisa ziemnego ?

Henryk Michalski  –  był  kiedyś  tenis  ziemny,  a  jak  chcieliśmy zorganizować na  Piaskach  to  nie  było

chętnych. 

Zbigniew Panek – ale w Czeladzi 

Henryk Michalski – na Piaskach bo w Czeladzi nie ma gdzie. 

Ewa Fronczek – może warto pomyśleć , żeby do tego wrócić. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – kolejny punkt porządku 

Ad. 2 Ferie w mieście 2019 – plany , harmonogram imprez 

Przewodniczący Andrzej Mentel – przejdziemy do dyskusji 
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Janina Wcisło – Mops ferie w mieście organizuje takie zajęcia dla dzieci od 6  do 15 lat organizatorem jest

Młodzieżowe Centrum Kariery  OHP z  Będzina  oraz  Mobilne  centrum Informacji  Zawodowej  z  Dąbrowy

Górniczej , nie wiem jak mają te zajęcia wyglądać i nie wyobrażam sobie tych dzieci w wieku 6 lat , które

będą przyprowadzane na te zajęcia przez kogoś z OHP. Może nam ktoś przybliżyć ten temat. 

Jolanta Dyrka – materiał jest podany przez MOPS – to jest  w ramach działań Kreatywna Piaskownica .

Miejscem jest świetlica na Piaskach na ul. Zwycięstwa  , tym dzieciom oferuje się szereg różnych zajęć

szczególnie zajęć pozalekcyjnych. Takie zajęcia dzieci w wieku  6 – 15 lat w grupach już były organizowane

w trakcie roku. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – kolejny punkt 

Ad. 3. Opiniowanie materiałów sesyjnych 

Brak projektów uchwał do zaopiniowania przez komisję

Ad. 4. Sprawy bieżace 

Przewodniczący Andrzej Mentel – otrzymaliśmy propozycję planu sieci szkół publicznych prowadzonych 

przez miasto Czeladź. 

Ilona Grudzień –przedłożyliśmy do państwa materiał  bo jesteśmy zobligowani  do złożenia materiału do

zaopiniowana przez kuratorium. Będziecie państwo musieli   podając nową uchwałę  dotycząca sieci szkół

bo tamta uchwała obejmowała klasy gimnazjalne od 1 wrześnie ich już nie będzie. Do tej uchwały daliśmy

korektę  niewiele  chcemy zmienić.  Chcemy troszkę poszerzyć obwód szkoły  podstawowej  nr  2 i  szkoły

podstawowej  nr 4  bo żadna likwidacja  szkoły podstawowej Nr 4 nie wchodzi w grę  na rzecz tych dwóch

szkól pomniejszyliśmy  obwód szkoły podstawowej  nr 3. W materiałach jest tam obwody szkół widzicie

państwo  jak  się  kształtuje  liczba  dzieci  w  poszczególnych  latach  na  najbliższe  6  lat.  Z  danych

demograficznych widzimy jak to będzie wyglądać. Jesteśmy zobligowani do pozytywnej opinii  kuratorium

chcielibyśmy, żeby była ta opinia i żebyście państwo podjęli uchwałę przed rekrutacją. Pierwszy nabór rusza

w marcu nie pozwolimy, żeby przyjmować dzieci z poza obwodu. W pierwszym naborze zapisu dzieci 

Przewodniczący Andrzej Mentel – podczas analizowania materiału zauważyłem identyczną ilość dzieci  

w szkole  Nr 1  i w szkole 3, gdzie te szkoły różniły się dwoma oddziałami . Chodzi o dostosowanie sieci

szkół, żeby te klasy które powstają w odpowiednich placówkach, żeby nie było jak mamy rejonizację taką

jaką mamy i teraz jak spojrzałem na szkołę nr 4 to z sumowaniu wszystkich dzieciaków . które mogłyby być

to z rocznika 2013 mamy 33 dzieci i wyjdą nam dwie klasy. 

Ilona  Grudzień –  co najmniej 10 % dzieci nie odlicza nam się , dzieci chodzą do szkół w innych miastach ,

albo zamieszkują  za granicą,  a tutaj  są  tylko zameldowani  na pobyt  stały  i  czasowy  Nie  mam takiej

możliwości,  żeby  idealnie  dopracować klasy,  w każdym roku  może być inna  sytuacja.  Np.  w SP 4 raz

wychodzą trzy klasy raz cztery. Państwo możecie proponować zmiany, bo po to dzisiaj się spotykamy, żeby

potem  podjąć  uchwałę  z  poprawkami.  Gdybyśmy  nanieśli  poprawki  na  następnej  komisji  to  ponownie

musimy to złożyć do kuratorium w celu uzyskania pozytywnej opinii. Te szkoły, które były podstawowymi są

nim nadal, mają trudniejsza sytuację z tego względu, ze było sześć klas teraz doszły klasy siódme i ósme. 

W  związku  z  tym  napełnienie  tych  szkół  podstawowych  jest  dużo  większe  niż   gimnazjów,  które

funkcjonowały. Na piaskach udaje nam się co roku bo mamy tak ą możliwość prawną, że sukcesywnie co

roku  przenosimy co  najmniej  jedną  klasę  szóstą  od  1  września  klas  siódma i  klasy  trzecie.  Spotkania

robiliśmy też w szkołach  Nr 1 i 3 nie było zainteresowania nie mniej jednak w tym roku również chcemy
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powtórzyć  spotkania  

z rodzicami. Bardzo ładnie napełnia się szkoła Nr 5 jeśli chodzi o szkołę nr 4 to nie ma znaczenia, ile tam

będzie klas bo te starsze lasy będą tam jeszcze tylko dwa lata, są skargi rodziców ze Szkoły Nr 3 bo brakuje

sal. 

Przewodniczący Andrzej Mentel –  nam jest trudno przenosić ulice bo są czasem na pograniczu dwóch

szkół.  Materiał  musi  byc przemyslany,  zeby klasy  były  zapełnione  ja  wiem ,  ze co  rok to  sie  zmienia  

i  uzależnione tez jest  od ilości  sal lekcyjnych. Nowy podział  powinien iść w tym kierunku żeby nie było

zmianowiości. 

Ilona Grudzień – ale tak będzie 

Janina Wcisło – tak jest w klasie szóstej jest 18 i 16 dzieci. Wracajac do obwodów nie logicznym jest zeby

dzieci z Niwy były rejonizowane do SP nr  2 skoro z okien widać szkołę nr 3 to jest nielogiczne dzieci z Niwy

zawsze należały do SP  3. 

Ilona Grudzień – popatrzcie państwo jak to wygląda rocznikowo bo nigdy nie będzie zapełnienia klas. Niwa

jak najbardziej moze być do SP 3 bo tam jest kilka dzieci. Dziekuję . 

Przewodniczący Andrzej Mentel – ta rejonizacja niech bedzie,  a i tak potem w drugim naborze napełni się

dziećmi z innego rejonu. To wszystko moze się jeszcze zmienić. Widzac rozwój budownictwa w mieście,

może nam to wszystko wywrócić to co dzisiaj ustalamy. 

Ilona Grudzień – obwody zawsze możemy zmienić 

Przewodniczący Andrzej Mentel – trzeba iśc w tą stronę, żeby zapełniac klasy. Przy tej sieci szkół bardziej

bym się skupiał co bedzie za rok i za dwa lata, bo za dwa lata możemy mieć zupełnie inna sytuację. 

Ilona Grudzień te  dane mamy z wydziału  spraw obywatelskich,  to  dzieci  zameldowane napobyt  stały  

i czasowy, ale tak naprawdę moze sie okazać całkliem inaczej bo w ustawie operuje się dzieci zamieszkałe

na terenie gminy. Cokolwiek by tutaj nie robić to i tak nie mamy pewności. Na ta chwile ostawiamy tak jak

jest teraz przekażemy to do kuatorium w celu zaopiniowania. Sytuacja z roku na rok bedzie coraz gorsza.

Odchodzi nam 18 klas nie będzie wielu nadgodzin 

Przewodniczący Andrzej  Mentel  -   zapotrzebowanie  na  nauczycieli  będzie  mniejsze,  ilości  nadgodzin

mniejsza jakie to będzie generować koszty dla gminy, kiedy o tym moglibyśmy porozmawiać 

Ilona Grudzień – myślę, ze koniec września będzie dobrym terminem. 

Przewodniczący Andrzej Mentel –  o ilości potrzebnych nauczycieli, i czy wszyscy będą dalej pracować,

czy cześć będzie musiała być zwolniona to dobrze byłoby porozmawiać wiosną . 

Ilona Grudzień – to co przyjmujemy w maju daje wstępny obraz , ale później we wrześniu są duże zmiany 

i one wpływają na zatrudnienie nauczycieli. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – chcielibyśmy na komisji o tym porozmawiać to kiedy 

Ilona Grudzień – myślę , że w maju. 

Janina  Wcisło-  chciałam  zapytać  bo  od  kilku  lat  jest  tak,  że  klasy  czwarte  ćwiczą  na  Wf-ie  razem

dziewczynki i chłopcy, nie jest to dobre  Chłopcy chcą grać w piłkę , a dziewczyny niekoniecznie. Nie jest to

właściwy podział i nie jest to fajne. 

Ilona Grudzień – wiem jak to wygląda 

Przewodniczący Andrzej  Mentel  –  jest  zapis  w ustawie i  gminy  zaczęły  oszczędzać i  zaczęto łączyć

dziewczynki z chłopakami. Nie ma nakazu , że tak ma być i nie ma zakazu. Fajnie byłoby to rozdzielić.
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Problem pojawia się w klasie szóstej i wyższych bo dziewczyny dojrzewają i robi się problem jest więcej

zwolnień 

Ilona Grudzień – to są duże koszty , subwencja oświatowa, którą otrzymujemy nie pokrywa nam absolutnie

kosztów utrzymania szkół. To nie jest tak ja muszę patrzeć na gospodarność organizacji pracy placówek. 

Ewa Fronczek – przeliczmy najpierw koszty klas  siódmych i ósmych bo to nie będzie dotyczyło wszystkich

szkół. Tylko tych co maja trzy oddziały. Jakie to są z rzędu koszty 

Ilona  Grudzień –  poprosimy  księgową  o  przygotowanie  takich  kalkulacji.  To  nie  dotyczy  tylko  lekcji

wychowania fizycznego ale również języków według stopnia zaawansowania. Ja to wszystko podpowiadam

dyrektorom, ale oni nie zawsze słuchają bo wszystkim nauczycielom chcą zabezpieczyć godziny, a ja patrzę

z perspektywy organu  prowadzącego patrzę  na koszty. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – po wyczerpaniu porządku  zamykam posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu 

 

   Andrzej Mentel 

W załączeniu:

1. Lista Obecności 

Protokół napisano dnia 31 stycznia 2019r. 

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP ……………
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